## 浙商银行股份有限公司

# 关于新增关联方 2024 年度存款类关联交易预审批额度 的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

- 2024 年 10 月 29 日, 浙商银行股份有限公司(以下简称"本公司"或"浙商 银行")第七届董事会第二次会议审议通过了《浙商银行股份有限公司关于新 增关联方 2024 年度存款类关联交易预审批额度的议案》。
- 上述关联交易无需提交股东大会审议。
- 本公告述及的关联交易事项属于本公司日常业务经营中的正常经营业务,对 本公司的正常经营活动及财务状况不构成重要影响。

## 一、关联交易概述

根据《银行保险机构关联交易管理办法》的相关规定,银行机构与关联方 发生的存款业务应纳入国家金融监督管理总局口径下关联交易管理。

本公司第七届董事会第二次会议审议通过了《浙商银行股份有限公司关于 新增关联方 2024 年度存款类关联交易预审批额度的议案》,同意本公司制定的 2024 年度新增关联方非活期存款预审批额度,本公司新增关联方的非活期存款 关联交易预审批额度如下:

序号	关联方集团	2023年度发生额	2024年度预审批额
1	太平人寿保险有限公司及其关联企业	5.21	65.00
2	信泰人寿保险股份有限公司及其关联企业	0.05	25.00
合计		5. 26	90.00

## 二、关联方介绍和关联关系

## (一) 太平人寿保险有限公司及其关联企业

太平人寿保险有限公司持有本公司 3.36%的股份,并向本公司委派应宇翔董事,属于本公司主要股东。根据《银行保险机构关联交易管理办法》《商业银行股权管理暂行办法》,太平人寿保险有限公司及其关联企业属于本公司关联方。

#### (二)信泰人寿保险股份有限公司及其关联企业

信泰人寿保险股份有限公司持有本公司 4.99%的股份,并向本行委派王君波 监事,属于本行主要股东。根据《银行保险机构关联交易管理办法》《商业银 行股权管理暂行办法》《上海证券交易所股票上市规则》等,信泰人寿保险股 份有限公司及其关联企业属于本公司关联方。

#### 三、公允交易原则

上述关联交易的定价按一般的商业条款原则进行,定价不优于对非关联方同类交易的条件运行。

#### 四、关联交易目的及对本公司的影响

上述关联交易是本公司正常银行业务,对本公司正常经营活动及财务状况 无重大影响。

## 五、上述关联交易应当履行的审议程序

根据《银行保险机构关联交易管理办法》及本公司《关联交易管理办法》 等,上述关联交易需履行如下程序:

本公司与上述关联方的存款交易预审批额度均占本公司资本净额 1%以上,

属于重大关联交易事项,该预审批额度按照重大关联交易标准先由董事会风险 与关联交易控制委员会审查、独立董事专门会议审议后,再提交董事会审批通 过后开始执行,客户当年额度内的存款累计发生额达到重大关联交易金额标准 时无需再提交董事会审议;当超过预审批额度时,其后发生的关联交易每累计 达到重大关联交易标准时,应再次提交董事会审议。

上述关联交易已经本公司第七届董事会第二次会议审议通过。关联董事应 字翔回避表决。上述关联交易无须提交股东大会审议。

## 六、独立董事专门会议审议情况及独立意见

2024年10月25日,第七届董事会2024年第一次独立董事专门会议审议了上述关联交易。

独立董事独立意见:上述关联交易基于浙商银行正常经营业务开展需要,属于银行正常经营范围内发生的常规业务,浙商银行与关联方之间的交易遵循市场化定价原则,以不优于对非关联方同类交易的条件进行,没有损害浙商银行、股东,特别是中小股东利益的情形,符合关联交易管理的公允性原则,不影响浙商银行的独立性,不会对浙商银行的持续经营能力、盈利能力及资产状况造成重大影响。上述关联交易事项已经本公司第七届董事会第二次会议审议通过,关联董事应宇翔回避表决,决策程序合法合规。

#### 七、备查文件

- 1、本公司第七届董事会第二次会议决议;
- 2、本公司第七届董事会2024年第一次独立董事专门会议决议;
- 3、本公司独立董事关于新增关联方 2024 年度存款类关联交易预审批额度的独立意见。

特此公告。

浙商银行股份有限公司董事会 2024年10月29日